РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

53-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 53/23

от 7 апреля 2011 года
О рассмотрении «Кодекса этики и служебного поведения

муниципальных служащих органов местного самоуправления

городского округа ЗАТО Свободный»
В целях обеспечения соблюдения правил поведения и норм служебной этики, добросовестного надлежащего и эффективного исполнения муниципальными служащими городского округа должностных обязанностей, а также профилактики коррупционных проявлений на муниципальной службе в соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить «Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный» (прилагается).

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести».

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Насонова И.А.

Глава городского округа

С.П. КУДРИН.